
学校便り 第９号 

  

 

 

学校教育目標 大きく 豊かに たくましく  

●競い合い・挑戦  ●認め合い  ●学び合い       

令和７年１月７日発行 

野田市立宮崎小学校 

 

千葉県野田市宮崎 55 番地 

電話 04‐7122‐2362 

http://schit.net/noda/esmiyazaki/ 

令和７年、保護者の皆様には、謹んで新年のお慶びを申し上げます。昨年は、本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り感謝申し上げます。冬休みを終えた子ども達が、元気に登校してきました。友だちと笑顔で挨

拶を交わしたり、楽しかった冬休みの思い出を語り合ったりする姿を見て嬉しく思いました。 

さて、今年度もあと３か月となります。今年度のまとめをするとともに、新学年への準備を進めていける

ように指導・支援をしていきます。本年も、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

【1月の主な行事予定】 

日 曜 校 内 行 事 

７ 火 冬季休業明け登校開始  

全校朝会 特別日課 11：30下校 

８ 水 特別日課 11：30下校 

発育測定１・２年 なかよし・おおぞら 

９ 木 給食開始 13：30下校 席書会（３・４年） 

発育測定５・６年 

10 金 13：30下校 

席書会（５・６年） 発育測定３・４年 

13 月 成人の日 

15 水 フリー参観 口座引き落とし日 

校内書初め展 宮小確認テストデー 

16 木 フリー参観 校内書初め展 

委員会活動 

20 月 脊柱側湾症二次検査 

23 木 クラブ活動 （３年生見学） 

なかよし・おおぞら学級校外学習 

24 金 PTA芸術鑑賞会 

27 月  ４年 防災教育授業 

31 金 校内学力テスト 

学校評価アンケート 

学校評価アンケートのご協力ありがとうございまし

た。結果は、2 月の保護者会までに皆様に公表する

と共に、学校の運営や児童の学力の向上のために

生かしていきます。このアンケートをもとに、今後の

宮崎小の教育活動を考えていきますので、どうぞご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

今月の宮小確認テストデー 

 算数のこれまでの学習内容の定着度を確認するテ

ストです 

今月は１月１５日（水）です。 

 出題箇所を予習してからテストに取り組むことで、

テスト対策だけでなく、授業の内容につながる事項を

復習することができますので、ご家庭でも声をかけて

ください。各学年の出題範囲は学年便りに記載され

ておりますので、ご確認ください。 

【2月の主な行事予定】 

日 曜 校 内 行 事 

２ 日 青少年相談員 CUP ドッジボール大会 

４ 火 全校集会 

５ 水 新入学児童保護者説明会（Ｒ７年入学予定） 

６ 木 委員会活動 

10 月 口座引き落とし日 

11 火 建国記念日 

12 水 宮小確認テストデー 

13 木 クラブ活動 

14 金 授業参観・学級懇談会  

PTA常任委員会 

特別日課１４：４０下校 

※詳細は別紙でお知らせします。 

18 火 音楽部スプリングコンサート（ロング昼休み） 

19 水 避難訓練 

21 金 ６年生を送る会 

23 日 天皇誕生日 

24 月 振替休業日 

25 火 特別日課１３：３０下校（～２８日） 

今月のスクールカウンセラー来校日 

堀江カウンセラー…1月１０日（金） 

松木カウンセラー…１月１６日（木） 

※ご希望の方は担任または教頭までご連絡ください。 

フリー参観および校内書初め展について 

１月１５日（水）１６日（木）の２日間、フリー参観を行いま

す。給食と昼休み（１２：１０～１３：４０）を除く時間帯が参

観可となります。なお、２－１と５－２は１５日に担任が不

在となるため、その日の分を１７日（金）にずらして行いま

すのでご了承ください。また、体育館では校内書初め展を

行っております。子どもたちの力作をぜひ、ご覧ください。

詳細は本日配付の文書をご覧ください。 

PTA芸術鑑賞会について 

１月２４日（金）体育館にて楽団きゃろっとによる「ももたろ

う」の公演が行われます。会場にゆとりをもって鑑賞すると

いう観点から２部に分けて上演します。子どもたちには、普

段なかなか機会のない芸術に触れ、心豊かな時間を過ご

してもらいたいと思っています。 

まつかぜ



 


